Prefeitura Municipal deâanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2330/83, de 20 de abril de 1983.

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação
amigável, uma fração de terra destinada ao alargamento do
Corredor São Pedro.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de acordo com

o disposto nos incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município, e de

conformidade com o disposto no artigo 62, Decreto-Lei n^ 3.365, de

21.06.1941, alterando pelas Lei Federais n-° 2.786, de 21.05.1956, e

n9 4.686, de 21.06.1956, e Decreto-Lei n? 856, de 11.09.1969,

DECRETA:

ARTIGO 12 - É declarado de utilidade pública, para fins de desapro

priação amigável, por ser necessário ao alargamento do Corredor São

Pedro, o Imóvel a seguir descrito: uma fração de terra, sem benfeito

rias, de propriedade de HILDA MARIA REIS, SILVIO BRUNO REIS, ERENEO

JOSÉ REIS, CARLITOS ROQUE REIS, JOÃO CARLOS REIS e ZENO S. BUTZKE

com a área superficial de 117,75m2(cento e dezessete metros e seten

ta e cinco centímetros quadrados), medindo 2,06mts., no lado Leste

2,65mts., no lado Oeste, 50,00mts., no lado Norte, 50,00mts., na la

do Sul, e cujas confrontações são as seguintes: lado Leste, com a

rua Gaspar Silveira Martins, lado Oeste e lado Sul, com o Corredor -

Sao Pedro; lado Norte, com os prédios n^s 1.089 e 1.093 da Rua Gas

par Silveira Martins, de Hilda Maria Reis e outros.

> » » > »-*» > ? j > ,

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO fls.02.

ARTIGO 2g- Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 20,de abril de 1983

Ar manáQjMjnk.
r

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-^se e cumpra-se.

7

Fernapídü" Bartholomay

Secretário Municipal da Administração

.-